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'nýbrž jen dřevěné a většinou jeStě bí kdo se zde usadí ať na jakém-
koliv pozemku Ale žo zde farme--

nic Prozatím ukončím a až po-

druhé napíši více Jest to můj

prvý dopis a tak nevím jak se za-

chovám Pozdrav vScm čtenářům

a čtenářkám tohoto listu V úctě

TRVANLIVÉ STŘEVU-C- E

DO PRÁCE

Mayer Hooorbilt atřevíw do

práce přetrvají jiné protože
jsou zhotoveny ze zvláiff vy

šitými ale půida je tam tak do-

brá jako kdekoliv jiudo Jsem jist
žo v okresu Mellette budou zabí-

rány horší pozemky než jsou tyto
H pozdravem jsem váS

Jos Matyak
Z MALINA Oregon 1 března

1912 — Ctěná redakce! Jiudete-l- i

míti ještě místa uveřejněte těch-cht- o

několik řádek ale předem
vás 'Žádám byste mé chyby opra-

vili a dopis neměnili — Jaké tu

je počasí a co je zde nového o

tom psát nebudu neb vám to jíž
sdělil krojan Vavřiččka Já chci

psňti něco jiného totiž 1 Před dvě-

ma a půl rokem "Pokrok" psal o

krajině zdejší něco takového žo

my zdejší osadnici byli bychom
v stavu onen "P Z" zlostí roz-

kousat a jej a s ním snaxl i samot-

ného redaktora sežrat Ale dnes

vidíme že měl tehdy asi pravdu
My zde usazení členové "Koloni-začníh- o

Klubu" věřili jsme časo
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7 MEDFOED Wis 6 března

3012 — Ctěná redakc I Iíyl jsem

velice potěňen když jsem videi ve

važem listě "Pokroku" dopis

svůj uveřcjaíný A to mě přinu-

tilo abych dnes opř--t neco napsal

My od naáí farmy máme klo Med-for- d

7 a půl míle a do Školy muaíia

chodit 1 a půl míle NaSo učitel-

ka e jmenuje Můra Kate MacCor-mic- k'

a mamo ji rádi protože ie

hodná — Minulý týden jsme li-

sovali seno asi tak 11 tun V

Medford tuna 'ncjlopBÍho
timolho-véh- o

sena prodává se za $1500

Nyní farmáři nejvíce vozí na pro-

dej dříví a aerio My nyní prodá-
váme smetanu Loni jsme stržili

za smetanu od sedmi krav $300

Můj strýček před nřkolika týdny
přijel z nAv&tčvy Chicaga a při-

vezl mi zlaté "foiiritojn pn' a

od mých rodičů na vánoční svát-

ky jsem tkmfal stříbrní hodinky
se zlatým řetízkem Zde okolo

Medford je málo chlapců kteří n--

ří se jinak nežli na východě udě-

lá každiý dobře když se bude čá

stečně řídit! zkušenostmi zdojsích
osadníků Pozemku jest zde dosti
dobrého i Špatného mokrého i su-

chého Včnovati se zde může rol

nictví mlékařství sadařství
drůbežnictví zelinář- -

ství atd Kdo se zde hodlá usadi-t- i

nechť si prohlédne důkladně

krajinu a myslím Že nalezne eo

se mu budo zamlouvati V úctě
Frank M Cuba

Z DAYTON Ohio 3 března
1912 — Ctěná redakcel Sděluji
vám Žo jsem kalendář Amerikán
obdržel ale onen kalendář z Cech

nikoliv Máte-l- i ještě kalendář
Pcčírkův tož ml ho zašlete a

už zašlete mí obraz zůsta
ne si to stejné — Váš časopis mne

zajímá nade všechny jíné noviny
Velice rád čtu zprávy od těch če

ských farmerů již bydlí v růz-

ných končinách Ameriky Jest to

zajisté velice hezké když si mo-

hou krajané dopisovat v novinách
a nic je to nestojí — to jest dost

laciné Já jsem v Americe UŽ 30

roků ale bydlím pořád v městech
V New Yorku jsem bydlil 8 roků

a zde v Dayton jsem už 22 roky
Zima už jest trochu mírnější než

byla po minulé dva měsíce tak se

to zesn už blíží k jaru Znamenám
se v Úctě

Win Kratochvil

ZÁDA VYPOVÍDAJÍ SLUŽBU

Mnoho omažgkých čtenářů má tu-

to zkušenost

Vkláiláto bříaií nrt ledviny — pMň-fujiít-

Je

Nemohou vydrXntl stálo nnjjel(
'Mu vypovídají službu — bolí a pň

obl obtfo
Moííové choroby 10 dostavují
Nettckejto dilu — užívejto J)oun'H

Kldoey Pilla
OinaMtf lldo váni poví jak ony pfi

lobí

Pí H 8 Wftlluco 81111 N 21 Htr

Omaha Nobr praví: "Často mne na-

padaly bolesti zad a cítila jsem tupou
bolont nad avýml kyřlnml f'asem vý-

měty lodvln pfliobily ml mnoho mrzu-

tosti Kdy Jsem míla jeden z tochto

uslyfioln jsem o Doan ' Kld-ne-

Pills a posula jsem jo uřIvnll Po-

skytly ml iťmOt okamMlé ňlevy a pro-

to Jest mf pottseiiím doiiorufiti jo ji-

ným trplelin nhorobnml ledvin"
Ns jirodej a vrtech obchodník D Cena

(50 centfl Foster— Milhurn Co Uuřfa-l- o

New York jediní Jednatelé pro Hpo-jon- é

fttáty
NeBfiomoftlrt na jmeno — Doanovy

— a neberte jloA

Jos J Paiiuáka
1260ia jižní 16 ulic

poxnmkové obchody v eeském dl

riktti v Omitzfl v Houtb Omi
Bsnion — l'otárnl a úrazové pojištěn)
AB8TUAKTT nAEOKŮ — VEtEXKI

NOIAB8TV1

Hodiny! Od 7 do 10 voíer a v ioliv
ud 3 hodin odp do 8 bod veícr
"l Douif (5737 Přij-rt- e kdykoli vřr

rozbité a na mnohých místech žád-

né Jest věru strach někam si

tam vyjiti po ulici í za dne Ve-

čer pak vůbéc jsem se neodvážil

ven vyjiti Tak pokračují suché

vesnice se zapovězeným ovocem

Nicméně opilců jest tam každý den

vid čti až běda — hanba se na to

dívat Pozemek jest více méně

kopcovitý veskrze dobrý a též do-

sti drahý V této vesnici jsem
hod loj zůstati přes zimu ale lid-

ská závist a drahota životních po-

třeb mě odtamtud vystrnadily —

Teď jsem ve vesnici Hustou též

suché ale malé Jest zde pouze
málo chalup a to dosti bídných —

Poloha jest zde dosti vršitá poze-

mek ale dobrý a také dosti drahý
Pořád jsem si myslil jak rozsáhlé
musí hýli v tomto státu ovocné

'sady a hic všude kde jsem do-Jsii- d

byl neviděl jsem nikde niče-

ho Z 1'ortland jsem jel na jih po
dráze Southeni JVifíe až do ves-

elíce Sheed Cestou jscrri se zasta-

vil v městě Salem kteréž jest do-

sti krásné a zároveň jest sídlem
státničit úředníků Dále jsem se
'stavěl ještě v několika vesnicích a

'pak v městě Albany jež jest též

'dosti krásné Tak dalece jak jsem
'slyšel a viděl všechny vesnice

jsou suché Město Salem má 15

hostinců Hovněž jsem se vždy
'domníval jak rozsáhlé musí býti
jv tomto státu chmelnice ale ne-

viděl jsem nikde něco tak rozsá-

hlého - pouze jen tu a tam chmel-'níék- ii

o jednom až třech akrech
j Pokud se týée fozcmkň ty jsou
jak jsem všude viděl veskrze do

bré ale také dosti drahé Vzděla-

ný pozemek stojí od $150 nahoru
akr lesy a doly jsou lacinější —

Kdo chce zde koupit i více pozem-kr- i

musí míti tisíce a ne sta Zdra-

ví vás všechny
Václav Puéelík

Z l'OKTLAND OrcRon dne 1

března JÍJI2 — Ctěná redakce! —

Dne 17 června minulého roku J
'HJažek ze Sebuyler Nebr a já
vsedli jsme na loď "Pear" a je-

li do slunné Kalifornie Cestu
'jsme měli výtečnou a za 40 hodin
'od vyplutí z Portland přistáli
jsme ve Friscu Tam jsme mt se-

šli s krajanem Kmilcm Panošem

'který nás trochu zpravil o l'Vis-(c- u

u zavedl nás do cvičírny So-

kola kde právó několik švarných
(sokolů cvičilo a jež jsme ]oznali
'jako upřímné národovec Ve Fris
cu jsme se zdrželi joiize den a pak
po lodí "Seminole" cestovali jsme
do hlavního města Kalifornie —

Saerameiita Aeka teče středem
ca rok řásného údolí Sacramento

liřehy řeky jsou mělké a tak vět-

šinou po oIhju stranách jsou vy-

hozeny hráze aby udržely řeku v

mezích v době vysokých vod Než

so řeka vleje do zálivu Suisun
rozdělí se na mnoho menších prou-'d- u

a tak utvoří u svého ústí mno

ho malých ostrovů Na těchto

jsou všude vystavěny hráze nebo

ostrovy ty jsou velice nízké a zde

také jest jak známo nejbohatší
půda Kalifornie Pěstují zde zele-

niny všeho druhu a alfalfu a po-

zemky ty jsou velmi drahé Chy-
bu mají tu žo jsouce nízké a ob-

klíčené vodami podléhají v létě
víe tučné malarii Cestou k Sa-

cramento jest viděti krásné sady
stromů ovocných a zvláště ořecho-

vých Zo Sacramento jsme jeli jhi
elektrické dráze do Chico a pak
do nové české osudy "Domov" V

Chico jsem se sešel se starým zná-

mým krajanem p V Pulcem kte-r- v

h námi jel do Ilamiltoii City a

do Otiand V J latinitou jstuo se

sešli a p W Pulíneiii který asi

dvě mih- - ml městečka vlastní krás-

nou farmu V Sacrmuciito jsme
luišli krsjsua Vác Kajnuše který
vlastni jsaemek U Malina Oře-lio-

a v Saerainrnto byl na pra
cl (VI Saerainento na spvit jet
krajina vyšší ačkoliv tam mají
místy isslel řeky hráie a proto
nejHsIKhá jii tolik malarii jako
dolní Hiovic údolí 'itlť a)
loau1 putuji ve velkém al

t'i jrt lani viděli mnoho aadů a

nějaké vinic YM hoduj př-tu- j

olivy fíky bnkv a til n#

jaJsi jsmioraiuV 7 ndnlkýVh
( bsliit iium nit u daH alfal
f a na lipadit atranS Nky pí
IU BHh rhmrU V oktdl Ha
mlltuiv fcdt jcsl vtlikř fukrotař
--'IM) m Vrlml ittltokit rltkrntk V

Nfriitky ld# IHSjl irlOI MiddlltMI
VI f rifírký tad m UU m
dAunVtil nmkéHi rAj lavu

I# trnu idf jM krajin) nhko

Jos IL Žíla jednatel
Z WITTEN S Dak 2 března

J912 —- Ctěná redakcel Dopisem

tímto dovoluji si objasnit poměry

některých městeček a stanovisko

některých vůdčích osobností —

Předně dovoluji si odpovědět! na

dopis p D L Nožičky obchodní-

ka grocerním a střižním zbožím v

Colome S Dak — aby snad ctě

ní čtenáři tohoto listu se nedo-

mnívali že pouze Colome roste že

jen v Colome jsou krajané a že to

liko Colome má vse dobré a tudíž

výhradně jen ono má skvělé vy-

hlídky do budoucnosti Chci psát
nestranně neb mně z'ilcží na Co-

lome tolik jako na Winner a jen

proto píši abych tvrzení onoho

pána o Winner postavil do

světla Pan Nožička tvr-

dil že pan Přibyl psal nepravdu

když uvedl to co inu kdo řekl

Snad měl p Přibyl odpřisélmout
že vše co napsal jest pravda t Ne-

vím od kdy začlo pravidlo aby

dopisovatel kUyž chce zaslat do-

pis k uveřejnění musil si jej dát

potvrdit notářem že je v něm sa-

má pravda a žádná mýlka —

tvrzení p Nožičky proberu
stručné Jsou-l- i jw-emk- u Win-

ner Kainbovité tedy u Colome

jsou až příliš písečnaté — a to je
také spatná budoucnost — Já za-

se tvrdím že okresní budova stojí
třeba že ji okres nevlastní —

huďte tak lusk a v p N a sdělte

ijím které nádraží je větší na

dráze Kosebiidské zápudnČ od

Norfolk nežli ono ve Winner
A skladiště sni v 1'olomc neměli

hned pro začátek také jako je v

Ornaze Za to piV-- Winner ne

může co provádějí Jackson Pros
7 Dallas — tk jako dítko není

odpovědno za své rodiče — H

tou vodou myslím není Colome

o nic napřed Proč ji dráha vozí

7 východu a wz Colome když jí
tam máte tak nevyčerpatelnou zá

sobtif Proč k vůli vodě vydržuje
dráha zvláštní vlak když Coloun

jest její 12 mil od Winner a 1111

téže dráze? Patrně nebyl jste
ve Winner už přes rok když pí
Sete fa mu nepřirostlo A nyní
to hlavní Že se stalo Winner o- -

kresním sídlem podvodně? Niko

liv Naši okresní komisaři nejed
milí v zájmu Winner ani Colome

nýbrž v zájmu obyvatelstva'
jestli zvolení to považujete za

[xidvod urážíte tím nás voliče

protože každý 1 voličů věděl co

činí Dvě třetiny hlasů byly pro
Winner A proč? Protože včtši

nu obyvatelstva okresu Tripp má

blíže do Winner nežli do Colome

Zde podávám poměr vzdáleností
od okresních hranic k oněm mč- -

ttůnj Colome leží pouze 9 mil od

východní hranice okresu 25 mil

od hranice západní 18 mil od již
ní hranice a 'Jf mil od severní hra
nice okresu 'A toho sezná každý
čtenář že Colome leží skoro v ji
hovýchodním cípu okresu Win

ner pak jest 10 mil od východní
17 mil od západní 2fi mil od jižní
a 2(1 mil ml severní hranice okre-

su Tak do kterého města má

většina obyvatelstva blíže t Či

snad my kteří jsme na západní
straně okresu měli jsme volit

Colome za okresní sídlo kam má

mu ž '15 mil kdežto do Winner
máme pouze 20 mil ? A nyní dám

p N Mkoj u doufám že se na

mne iiehudtj hněvat jako na puna

Přibyla — NejvětU české osady
v iiiiíem okresu jsou v okolí mě

steěka llamill dále mej Colome

a Winner severně od Witten se-

verně ol Csrter ji?tiČ a jihový-

chodně od Jordán jUně csl ('-lo-

a v okolí (ItMrfieUl V ob- -

elustu jest nejvíce jeastoupvito
krajníků v měntS Winner Kolnu
tmi tVukýeh fjtriuUů jet v nem
okrenu a ktál( no přichálejt
TV v luinulťin ro dva krajané
koupili l#riuek K ViritS m Wit

ten a tři krajtuitl hrH priidaý
vlídni sarriiťk K tonu dlulno
Hw!tklnoti in t 12 mil itrirM- -

lni %A Wiltn jV t kwl fM

!tvrl ptueuiku vlAlidlui ítjllm
k m!riid jku dmnviiiy ti
f ly j so míní trÍHÍ vUk

Ulitý i á tur n a dtstk dobr

hut# trivy ii hi h rt Tak

by m n i'ktfií%h ltirti'k dli
V d"t kťiký U %ttd t

bw'll ktu 1 il Ir l)rM(f jiil
! k ! i K ultabiivy t

iiU H jwhdiy e4 riví j hA vr

braného tuhého a vypracova- - LU

Děno materiam — znamenité

vriky — tfiiké podeive —

pevná opatky — dvojití ko-

žené ipléky dvojitým štěpo-

váním Jioa hotoveny na po
cti voKti a Jsou ven- -

ia aii 11

Koncem eolio ír I UB I I —

uj fnuu iKfgr f
I I '

ce Jecne- -

vyhlížejí
neonra-tiai- ií

Ť _ I
lit J WrTi W

Chcete-l- i ailnč trvanlivé a po-

hodlné atfevlee žádejte M-ye- r

honorbllt Work Bhooe —

dostanete za tvé peníze to sej
Dbejte obchodní

značky na podořvl NemA%e--

Yas obchodník obulouřltl pl-

ité nám Zbotovujomo Ma-

yer Ilonorbllt atřevíce yn
mulo tony a doti t nich za-

hrnuty Jou: 'Leading Lady'
'Sixielttl Mirlť rovnít Mniirovy

YnrifiK Ciinhlori' 'Mrth r:i7Tli

P Mv#r Rwil i fihuc Ca

Mllwaukce Wl VcV

Velký výběr
dobrých a laciných nevzdělaných js
zemkfl jakoi i farem v Mlnuoiiotl

WUconelnu Michiganu a Kanado 7
nevelké vzdilenoatt od volkých nMiť

St Pnul a Mlnneapolla Domid dobi

pHlaíitost ku koupi dobré a laciné pA

dy 1'iAte na: F B MATLACH řeakj

pozemkový Jednatel 870 Robert Wk

Bt FanX Mlnnetota

Adolf A Tenopír
Český privalk

Úřadovna rob 16 a Dodga U)
tpfes ulici od Baydea Bros -

chodu

Omaha Neb TeL Doug 1100

Vefejný notif

C H Kubát
právník a viřijný notář

V oboru ivéra zkuiený SpolehlíTf

zástupe u všech Boudft

403 Barker Dlock 15 a Fanuun

Tel Doiig 6867 0naba Nft

(9 1
D T rHANK I VMOTT
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pisu "Jlostwidáři" jako pánu Po-

lin On kdysi psul — "na zavod

ňovaných pozemcích o urodit
musí" Ano ale ona práce než

člověk pozemek ten (který jest
zde dosti nerovný) zavodní stojí
poměrně více než co za něj musí

ZHpbMit My jsme zde platili za

akr pozemku i s vodním právem
od +70 do ♦!)() a já pravím Že 20

akrů pro dosti malou rodinu je
málo Musím přiznat že časopis

"Hospodář" psul jednomu členu

"Kolonizaénílio Klubu" do Chi-ci- a

když e "Kol Klub" tvořil

že hy po případě í s $500 mohl za-

čít zdali má dospělejší rodinu

Ano věřím Když budu mít asi
1 nebo 5 dvaeílilctých kluků a po-šl-

u

je do těch hornických táborů

o nichž nám "pozemkový výbor"

psd že jsou na blízku a že se tam

vše dohře prodá co zde vypěstu-

jeme (bude (o přibližně asi 3000

mil odtud) 11 oni kluci mi pošlou

každý měsíc asi 100 dollarů pak
se mi to bude furiiiiiřjt řajn Ne-

chtěl jsem tomu věřit že hy oněch

#500 stačilo neb jsem počítal-
-

Musím mít koně krávu vůz pluh

iiéjnkou boudu abych nclílial pod
stromem atd A kde ještě ona

první splátka Ale seznal jsem že

zde jistému člověku stačilo ještě
mém" neb se sám přiznal jednou
ve schůzi Farmářského Sdružení

že sem přišel "broken" koupil si

zde HO akrů nechal si postavit
krásnou budovu a nyní to za ně-kol-

ík

tisíc prodal a "Kood-by- e

Malincí" Takový člověk ale mu-

sí umět česky a anglicky a musí

míti jak se říká otevřenou hlavu

Ale je pravda My se milujeme 5

když se rveme

Jeden od hu nás

Z (JASTON Oregon 25 úno-

ra 1912 — Ctěná redakce Jed-

noho dne jsem si vyjel po elektri-

cké dráze zvané United My 5

mil 11a sever od města Portland
a pak jsem wj pustil po cestě do

hor Hory se pnou 1200 stoj) do

výše a já sel přes hory až na dru-

hou stranu Hory jsou porostlé
lesem a místem jsou dosti velké

propasti Jak jsem st jozdčji do-

věděl pozemek v horách těch sto-

jí líH) až ifiHOO akr a není to k

ničemu než pouze na les Ten den

jsem se krásně dostal Z hor jsem
sešel dolů na dráhu v 7:30 hodin

večer Zajdu do hostince na ježi-

nu a ptám se číšníka jak jezdí

káry večer a za odM

věr jsem dostal že v 5 :50 hod je-

de kára poslední A já m'l 5 mil

na nejbližší káru do města Chtěj

nechtěj iiiiim 1 jcm ku káře capat

pi svých a tak jsem přijel do mě-

stu v 10 hodin večer Jiný den

jsetll Ke Opět pustil HA východní
Htraiiu řeky Willamettf Jel jiem
po svých ač jezdí tam tdektrieká
dráha na boru Tábor Tato hora

je nsi ti5 atop vysoká Jest lam

téí raifzftt městský park A jak
ti pěkně rýmuješ PřistipkAř

právník a rřrjný notář NVvlm

jik dalrko jVt im frky na ímíně-no- u

boru aK j st to hiky dub--k- '

PoMtal jeiu al na fi5 ulb t

kdvi ml padla do oka rhbl
IUII 1 y těto rhalupě mě-

li ié ůřabvity' obuvník a práv-

ník Obuvník inUtil kladivem do

lěkr a prividk nVi &krUal na

paplřV Al jak Jmhi dd-ř-

sdn nl Ir li Jindy Jfin i vy- -

(I ili %rni'0 Sdvritn Vrmii#
ta mi a%l IVl td vvalrl a kt ii

K4 jrt lam i'nsvčf proj
hkuvyVa nimjA Tak vrUun r- -

iu'i a v lak Httiftu atavu
! iia ipi U tuk # nvM V

iď I Itfioá rrnirn(tvýr thv

mčjí psát činky a jichž rcxliče od-bíra-
jí

"Pokrok" Proto jest mi

tčžko nčkteró získat aby ikl ift--
)i M6 by to moc tčSilo kdyby
chom míJi "Hlídku" naícho do

roštu I 'roním j redaktoru o o

pravení málio dopisu
' H pozdra

vem končím svůj dopis Vás ma

lý dopisovatel
Ladislav Jáchym

Z MOOUCROFT Wyo 21 ú

nora 1ÍM2 — í V-n- redakce! 3S-l- u

ji vám že zde leží snčhu na dvž

stopy už čtyíi mČHÍce následkem
čehož kí! dobytek nrinúže pisi a

musí být krmen A kdo nemá pi
ce milní dobytek nechat pojit hla-

dy Jest zde mnoho zdechlého

dobytka zvlmtí oveí jejíchž zde

chlin jsou tu velká kupy Město

jest plno povozů pro píci kterou
obchodníci oni nestačí objedná
vat a tk tu povozy nčkdy čeka

jí kolik dní Néeo takového mč-st- o

Moorcroft jestč riej)arnatuj
Zde jsou zvykli pasti dobytek v

letě v zirnč a tak je dobytek dříve
nic nestál Ale letos kdo jaký
cent má rmud ho dát za píci To

je alespoň naučí orat a osívat po
zemky což jest dobré Zde si mň

že kaidý zahnit 320 akrů pozem
ku zdarma a dříví na stavbu zdar
ma jozemck si může vybrat rov

ný Deb kopcovitý Mnoliíinn kra
janu se líbí hodná vrchole neb je
nemírní orat z rohu do rohn si no

chá cestu a řekne že se mu to líbí
že to právé chce Než milí kraja-
ne myslím že takových labužníků

jest málo Komu je v lčtČ horko
a v zimč zima ten ať na home

stead nechodí Kdo leze v letě
do sklepa a v zimč do kamen kdo
si v zimě chystá kosu na trávu a

v letě si brousí sekem na led ta
kový člověk ať na homestead ne-cho- dí

Nechť nechodí na hornc- -

stx-a- taká ten kdo se spolčhá na
žVnii a na děti neboť žena má

dost práce v domácnosti a nemá

tudíž na ní býti žádáno aby dře-l- a

jeStě na poli — to pro dobrou
ženu není Děti patří do íkoly a

nijak se nesluší hned z mládí je
otročit Stejně ničemné jent dá- -

vati ženě a dť-te- Spatná jíněna
nadávat jim plyvat po nich to-

čit m u stolu k ženě zády aneb

když žena nemůže zavřít dvěře
natlouci tam hřebíků aby se o ně

popMiala Kdo takto jedná není
u mne žá4ný človřk Tnk vás
drazí krajsně upozorňuji že jest
dobře jit na homehtend a pilně
pracovat a věřte žo se dodělá člo-

věk JepAího tMipt-diulic-
2 v měnič

Ji Hrdina
Z 1UT('1IINS0N' Minn ra

1912 — (V11A rwUkeel Mu-

sím těl iiaati několik řádek U
milího mi "Pokroku" IVa-- l
mám iUiě Sníh nám npll v

liatopadu a ol tá doby mrn# —

nuMi jitn tu si 31 stupňů h

Bulou Jrdťii faruti-- r jMal fa
si člvřk miul dát aor aby h

mrái nrruitrhl a jiný I ul
mi ifhua třr v M imriU
Tak si rnůMa Havl jaká ta
j lim — Crlu Jasné měli duH--r

Vicho jam ak Udili tll
takJ ninůim# wsMkM Tfl I

rrny jHH dti iiUtojlif urm
ky laW maji dibrttu rtnu prud
vajl od tltit i KMa

t luHI fhí-t-ř Itupil tnu inltl
UU tlkf laiU rWlft t
tmti k41 ibj t{ ďdr a pr-- j

4 n'trrjř id ttitrtjn
Nl ona t Uk hUi - Myl mi

Mdl U a na mi

Hodlám dokázati že nad

lze Vás vyléčiti
Za tou příčinou hodlám rozdali léků IV cené $1051()0

N tililm!" tuho fí hrt vrlkrrC jkx-I-
i vlii"tl

inAm leky klrié vjl l iirtuiK Iclvin tu vlifle
Hrb rhruniMtiNifiu hiHlUitt (rnlo tok nifutl
v hlo l kft vrriiť ilrwit ll-- iIUrA kn2iH-kuli- v

kilo Jt iimlirii itiiio iirmm rml mhle
nUlilril krilicl tp„ lilo lkň i' ln jIhmmm Vi£
frhu Jc itlj J(a iby uátu lij U iwlnul Vlil
ml !

Nrinliiltu lim )k:!'il vvuJIjrle fáť (iVhlo
lkb nrb %trt huy aliy nl Itylu ta pitu Uo)
llrlr li vvlnil Minim ur lu Ke IiimIUiii ih
tlnll ktnll i lA lilu I ku U Olami lw )ikí

-- llku dar lo ! mne vtém ni ií-l- j

li pl Im kyftrlmoii luitiviiti lik wtv lv lu r tul
tlukAinll kl jk luuhou (ti vvlKrul Nro
frkAváin luké #iliié itm-- i ul l i lilu brih
Iiirh If ku hiii2 lv li jlih ř ' ul nyní tirh ll
klvl-yiii- l l li l

uiy Jwu tu kkuu(uu Uky
v lolui aluvti utiVMlu

I' lll UVMK li U Hlut ll — 1KW

k 111 m t ifrl n jo BiAm nři d

vxliilhu ni í ilio lK iu11111 rovUi-ti- l

wUI)llhL rhlulll- - k" liu I hrtimaUIU't -

lllllta t V ktl JiřaM Itu f k

Bturit Aik (Ml vc!u l'Jk ří# If lil h I

— kl n! 'lk Vivl lVtrlli %ilt4 MT v- -

Hol a itun4 lr hnill tulté r yIkné mít hi i M (lu nu uiuiistl ti m m H4 m i'Util vH-h- l tunm
! k kin l ikmr iivmi-- Nlnil ) h

iIUíh-„l- i unii )! Illlii ' ImÍ
tlMm In' i 'l-I- iii k li tt k iu ijtim
ly ml l l ilntlnu mi I

)it Iť k v H4 lu j
Ulul n lhy a rl tkuUnt lvu

l iMtim h l ) i uHit il ( lll
ďiut Jkii i h bute wjiiu k hvMi h
l kk r H l k uaii ié
ř iiv t ik- -a )( tu! JuH
ki4iti uiNKuir kcMKiriil IIIm I H Ií ii
M llk A l kk )Kk ktH bttj utm

dllatii mili iiiiUm Ati-- k k

ll L ItUalkUi t wMIHÍ M4i l l

kk I k l itf iklMVua
mi íH'il wij4H uuká
1 ilili iiiltai ktliBthim km lslil ( bulal}l tuf H líkk

1 n U l I -- II V ' ) k k t 1

Umt t ! ulN a 14-- 1 ťM
al4t l Mk MsHaty kt It

k ( kt-- l ! ki ' kllt rrH
44wi rlw4ktl - la
Mll l"4 ll Hl'l tft--t

W l I" t ti"k kjkntU t kx
áal WVI„ Vkkt lil
II 4lli ak ik kluf k W iaa
k la(kkl -- t Y'

k ' k l i - a t i a a a %

k llil ll ! k~la a a a k a

akk í v i k ti
a all k il-- l i a t t

I a 4awiv i t4 a t
k ♦ kk t

♦

t i t ?! i k 4 mi j

kk 4 a t 1 1

k# a--l 1 It sil a

kaft aJ i fmt a a Ui ia4

kaail k Mi aa 11 t

a a a a k
lk-- a ka iaa ~a k - i i

i Whi a

aaauil faak lH s a iprmt y% NikU n hv- -ilki krttu& Vui tu Klid lili' l


